РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от 08.02.2021 № 16-р
          г. Севск
     Об организации работы  телефона «горячей
 линии»    в    администрации    Севского
 муниципального  района   по  вопросам
 нарушений  в поставках коммунальных услуг

             В целях обеспечения возможности действенных мер по устным обращениям граждан, требующим оперативного реагирования, поступающим по телефонам «горячей линии», в соответствии с федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных  данных»:

             1. Определить номер телефона «горячей линии» по вопросам нарушений в поставках коммунальных услуг:
         в отделе экономики, организации торговли, бытовых услуг и муниципального контроля администрации Севского муниципального района  8 (48356) 9-14-92, адрес электронной почты economy26@mail.ru;
         в отделе  жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности  администрации   Севского муниципального района
8 (48356) 9-70-48 , адрес электронной почты gorod.sevsk@yandex.ru.
             2. Ответственным лицам:
         - обеспечить приём и регистрацию принятых сообщений граждан на телефон «горячей линии» ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 8:30 до 17:45 с учетом перерыва на обед с 13:00 до 14:00, согласно режиму работы и в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка;
              - организовать размещение информации о функционировании и режиме работы телефона «горячей линии» на официальном сайте администрации Севского муниципального района в сети «Интернет».
         3. Настоящее  распоряжение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на  официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».
        4. Контроль  за  исполнением распоряжения  возложить на  заместителей главы администрации  Севского муниципального района   Мерзлякову Т.Ф. и Большунова М.В.
        5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации
муниципального района

	                                         А.Ф. Куракин

	Заместитель главы администрации
Севского муниципального района
________________Т. Ф. Мерзлякова
04.02.2021
	Заместитель главы администрации
Севского муниципального района
________________М.В. Большунов
04.02.2021

Управляющий делами
  _______________ М.А. Пестроухов
 04.02.2021

Начальник отдела правовой,

	кадровой и организационно- контрольной  работы

 _______________Т.В. Гармаш
  04.02.2021

Исп. Е.В. Кузина
9-14-92

[bookmark: _GoBack]